
РЕШЕНИЕ № 054/06/93-1914/2022

о согласовании заключения контракта

с единственным поставщиком

\

«21» ноября 2022 года                                                                                                  г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в

составе:

<...>                                     - руководитель управления, председатель Комиссии;

<...>             -         ведущий специалист-эксперт отдела контроля

государственного оборонного заказа, член Комиссии;

<...>                          - специалист 1 разряда отдела контроля государственного

оборонного заказа, член Комиссии;

рассмотрев обращение ГУ МЧС России по Кемеровской области - Кузбассу с
просьбой согласовать заключение контракта с единственным поставщиком - ООО
«СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖРЕГИОН» (ИНН 2465168232), по результатам проведения
аукциона в электронной форме (ИКЗ 221420507655142050100100001934120413) на
выполнение строительно-монтажных работ по объекту капитального
строительства: «Национальный аэромобильный учебно-тренировочный центр
подготовки горноспасателей и шахтеров в г. Новокузнецке, Новоильинский район,
севернее микрорайона 1-1 А. I этап строительства. Учебно-тренировочный корпус»
(в рамках ГОЗ), начальная (максимальная) цена контракта 90 990 350,41 рубля,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России в соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 93
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) обратилось ГУ МЧС России по
Кемеровской области -Кузбассу с просьбой согласовать заключение контракта с
единственным поставщиком - ООО «СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖРЕГИОН» (ИНН
2465168232), по результатам проведения аукциона       в          электронной  форме
(ИКЗ

221420507655142050100100001934120413) на выполнение строительно-монтажных
работ по объекту капитального строительства:                                   «Национальный
аэромобильный учебно�

тренировочный центр подготовки горноспасателей и шахтеров в г. Новокузнецке,
Новоильинский район, севернее микрорайона 1-1 А. I этап строительства.
Учебно�тренировочный корпус» в рамках государственного оборонного заказа.



Проанализировав представленное обращение и сопроводительные документы,
было установлено, что основания для отказа в согласовании возможности
заключения контракта с единственным поставщиком по результатам проведения
закрытого аукциона в электронной форме, установленные в постановлении
Правительства Российской Федерации от 30.06.2020 № 961, отсутствуют.

Руководствуясь пунктом 4 части 5 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, частью
11 Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),
установленными постановлением Российской Федерации от 30.06.2020 № 961,
Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Согласовать ГУ МЧС России по Кемеровской области - Кузбассу заключение
контракта с единственным поставщиком - ООО «СТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖРЕГИОН»
(ИНН 2465168232), по результатам проведения аукциона в электронной форме (ИКЗ
221420507655142050100100001934120413) на выполнение строительно-монтажных
работ по объекту капитального строительства:                                   «Национальный
аэромобильный учебно�

тренировочный центр подготовки горноспасателей и шахтеров в г. Новокузнецке,
Новоильинский район, севернее микрорайона 1-1 А. I этап строительства.
Учебно�тренировочный корпус» в рамках государственного оборонного заказа,
начальная (максимальная) цена контракта 90 990 350,41 рубля.


